



Til ikke-ministerielle parter

J.nr. 2023-24-31-00570
Ref. JACC/NATBO
Dato: 14-12-2023

Høring om udkast til bekendtgørelse om støtte til små slagterier

Fødevarestyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om støtte til små slagterier i høring.

Høringsmaterialet kan endvidere findes på høringsportalen.

Udkast til bekendtgørelse er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste.

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar til udkastet senest 22. januar 2024 kl. 12.00.

Bemærkninger bedes fremsendt 45@fvst.dk med kopi til 245@fvst.dk med angivelse af journalnummer.

Modtagne høringssvar, herunder afsenders navn og adresse/mailadresse, vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Du kan læse mere om Fødevarestyrelsens persondatapolitik [her](#).

Støtteprocenten sænkes til 60,6 pct. 1. februar 2024. Støtteprocenten fastsættes på baggrund af de forventede samlede gebyrindtægter vedrørende kontrol på små slagterier og bevillingen på 11,2 mio. kr. på forslaget til finanslov 2024. I beregningen af støtteprocenten er desuden indregnet 0,6 mio. kr. i bevilling, idet der i tidligere år er udbetalt mindre end bevillingen på finansloven.

Jf. udkast til bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr m.v., der tillige er sendt i høring 8. december 2023 og forventes at træde i kraft 1. februar 2024, hæves gebyret i § 30 for kontrol i små slagterier. Dette medfører, at det er nødvendigt at reducere støtteprocenten.

Beløbsgrænsen for de minimis-støtte forhøjes til 300.000 € i overensstemmelse med ny de minimis-forordning, som forventes at træde i kraft 1. januar 2024.

Fødevarestyrelsen vurderer, at principperne om agil erhvervsrettet regulering ikke findes relevante for ændringen af støtteprocenten, idet reguleringen ikke vurderes at påvirke virksomhedernes muligheder for at teste, udvikle og anvende digitale teknologier og digitale forretningsmodeller.

Endvidere vurderer Fødevarestyrelsen, at de syv principper for digitaliseringsklar lovgivning er fulgt.

Bekendtgørelsen erstatter bekendtgørelse nr. xx af xx xxxx 202x og forventes at træde i kraft 1. februar 2024.

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til Fødevarestyrelsen på mail 45@fvst.dk.

Med venlig hilsen

Nathalie Boris
Fuldmægtig, cand.jur.